
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 2 - data 19 gennaio 2021 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Dato atto che l’Ente con determinazione n. 44 del 13/12/2017 ha affidato il servizio di assistenza 

periodica e continuativa in materia fiscale al Dott. Vincenzo Patané (per gli anni 2018/2020); 

Dato atto che, il suddetto professionista, ha dovuto svolgere le prestazioni, di seguito indicate, non 

comprese nell’affidamento del servizio: 

 Studio e redazione contratto comodato con AVIS; 

 Parere su Regolamento Governance; 

 Assistenza per acquisto immobile Viale Lavagnini; 

 Studio, compilazione ed invio richiesta Bonus credito sanificazione (DL 19/5/20 n. 34); 

 Studio problematiche inerenti gli accordi contrattuali con AVIS a seguito pandemia Covid 

Dato atto che, con riferimento alle prestazioni non comprese, il suddetto professionista - svolta 

l’attività richiesta dall’Ente - ha emesso ulteriori  fatture per un importo pari a € 4.341,48 oltre IVA 

ed oneri previdenziali per cui si è reso necessario acquisire un nuovo CIG (ZAC303B5DE); 

Dato atto che le prestazioni professionali di cui sopra non potevano che essere eseguite dal 

suddetto professionista, al fine di mantenere un coerente ed omogeneo svolgimento della attività di 

assistenza tributaria;  

DETERMINA 

di provvedere al pagamento delle competenze professionali sopra indicate, per un totale di € 

4.341,48 oltre IVA ed oneri previdenziali, da versare entro trenta giorni dal ricevimento di 

regolare fattura elettronica, mediante bonifico bancario o postale su conto corrente dedicato dando 

evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato, previa verifica e certificazione di 

conformità del servizio stesso; 



di trasmettere la presente determina al Dott. Vincenzo Patané tramite PEC; 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, 

di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, 

n. 196. 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Alessandra Rosa 


